



Minister
Spraw Zagranicznych
SM.2113.44.2013/14

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 08.04.2013 r.

nr 1616 podpis M. Poteć

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2013 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

P. R. Poteć
Kancelaria Prac Senackich
nr 2823 9.04.13
podpis: *[Signature]*

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Stanisława Gogacza (pismo nr BPS/043-28-1120/13 z dnia 12 marca br.) złożone podczas 28. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie informuję:

Dziękuję za zainteresowanie problemami ludności polskiego pochodzenia w miejscowości Prawdyne i zwrócenie uwagi na jej aktualne potrzeby. Pragnę zapewnić, że Konsulat Generalny RP w Odessie dysponuje wiedzą na temat sytuacji w tym rejonie i jest otwarty na nadchodzące stamtąd sygnały oraz postulaty środowiska polskiego.

MSZ w pełni docenia wielką rolę, jaką odegrały i odgrywają nadal struktury Kościoła rzymskokatolickiego w przetrwaniu i odradzaniu się polskości na Ukrainie. Placówki RP na Ukrainie (podobnie jak w innych państwach na Wschodzie) ściśle współpracują z Kościołem, wspierając te jego inicjatywy, których bezpośrednim beneficjentem są środowiska polskie. Przykładem jest nauczanie języka polskiego przy parafiach, przyparafialne lokale dla organizacji polskich, parafiady młodzieżowe, wspólne działania kulturalne lub obchody świąt patriotycznych, czy rocznicowych. Niestety, na skutek uwarunkowań formalno-prawnych, MSZ nie ma możliwości przeznaczania środków finansowych na cele związane z działalnością duszpasterską Kościoła lub budową i odnawianiem obiektów sakralnych. Wyjątek stanowią konkretne budynki, które ze względu na unikatową wartość zabytkową, zaliczane są do zasobów polskiego dziedzictwa kulturowego.

W tej sytuacji proponuję, aby sami zainteresowani, tj. środowisko polskie w Prawdyne, zwrócili się bezpośrednio do Konsulatu Generalnego RP w Odessie z wnioskiem o wsparcie działalności kulturalno-oświatowej w ramach parafii, lub we współpracy z nią. Pragnę zapewnić, iż prośba taka zostanie rozpatrzona z całą życzliwością. Chciałbym także zwrócić uwagę na możliwość ubiegania się polskiego środowiska z Prawdyne o wsparcie - w ramach potrzeb wspólnot rzymskokatolickich na Wschodzie - ze strony polskich organizacji pozarządowych. Polacy z Prawdyne powinni zwrócić się o wsparcie także do nich, korzystając ewentualnie w tej kwestii z sugestii, bądź pomocy placówki.

Jednocześnie pragnę poinformować, że delegowanie nauczycieli z kraju do pracy w środowiskach polskich za granicą należy do właściwości Ministra Edukacji Narodowej. W przypadku zainteresowania skierowaniem do Prawdyne nauczyciela z Polski w roku szkolnym 2014/2015, miejscowa organizacja polska powinna nawiązać kontakt z Ośrodkiem

Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą – jednostką w imieniu MEN kierującą nauczycieli z Polski do pracy za granicą. Ośrodek mieści się w Warszawie, pod adresem, ul. Rolna 175, 02-729 Warszawie, tel. + 48 22 622 37 92 – 93, orpeg@orpeg.pl

Pragnę nadmienić, że w latach 2006-2009 nauczanie języka polskiego w Prawdyne prowadzili nauczyciele skierowani do pracy w organizacji polskiej w Chersoniu. Również obecnie, pracujący w Chersoniu nauczyciel, wyraził gotowość rozpoczęcia pracy w Prawdyne, jeśli zajdzie taka potrzeba. Aktualnie w Prawdyne, na zajęcia z języka polskiego prowadzone przez ukraińską siostrę zakonną, uczęszcza troje dzieci. Zasygnalizowana możliwość prowadzenia zajęć przez nauczyciela z Polski być może zwiększy realne zapotrzebowanie na naukę języka polskiego.

Mając powyższe na uwadze pragnę jeszcze raz zapewnić, że sytuacja Polaków w Prawdyne jest przedmiotem zainteresowania Konsulatu Generalnego RP w Odessie, który w ramach swoich możliwości i w oparciu o inicjatywę środowiska polskiego w Prawdyne, dołoży wszelkich starań, aby je wesprzeć.

Z pozdrowieniami,

z up. Ministra Spraw Zagranicznych

PODSEKRETARZ STANU

Janusz Cisek